## DEDICATIO.

beret , quod devotionis meæ memoriam & inter ipsos aliquando armorum strepitus renovare posset. Neque vero hoc SERENITATI TUAE displicere posse confido , siquidem in ejusmodi studiorum argumento hactenus versati sumus , ad quorum exercitium gloriosissimi Tui Natales sunt destinati. Augusti enim sanguinis feliciter in Te transfusa indoles non nisi virtutis , gloriæ , ac omnis meriti exemplar æmulandum Tibi amplificandumque commendat. Et si licet auspicia captare , SERENISSIME PRINCEPS , incomparabilis ille vigor in vultu , vis in oculis , gravitas in conspectu , decor in gestu actuque , graviorum aliquan-

## DEDICATIO.

do curarum pro Patria & Republica sustinendarum vel certissimi rantii vel potius sponsores sunt. Certe nulla pars est hactenus ætatis, quæ non indubitato subinde documento plenissime hoc asseveraverit. A teneris annis sincero de divinis sensu animum imbuere, omnesque Tuos conatus ad Deum referre voluisti; & recte, nam qui religioni ac pietati studet, proxime ad Deum accedit, & optatissima quæque consequitur; imo principes pietate & justitia Dii fiunt. Et cum veram laudem in sola virtute positam existimes, neque Majorum Tuorum laudibus ac gloriæ, nisi in virtutem incumbas, Te respondere posse, persuasam habeas, fa-  
ves

## DEDICATIO.

ves ingeniis, suffragaris artibus, & felici successu vividam istam capacissimi ingenii vim per omne sapientiz genus, qua quidem instrui Principes decorum & necessum est, circumfers. Civitates, provincias, regna, imo universum orbem animo perlustare hactenus Tibi voluptati fuit. Historiarum cognitionem, Principi viro & gerendis regendisque rebus olim destinato necessariam, ab ineunte ætate Tibi commendatam habuisti. Et cum turpe sit, ea non comprehendere scientia, usu doctrinaque percipere, in quibus patriæ res agitur, publica jura Imperii Romano-Germanici mira aviditate & audire & scire voluisti. Cumque præterea divina providentia & benigni-

\* 5

## DEDICATIO.

gnitate ex ea stirpe originem ducas ,  
ex qua Deus Heroes format, ex qua  
tot prodeunt Heroes, quot furculi ;  
Belli jura ; & Pacis , raro sed dome-  
stico Tibi exemplo , jungere debui-  
sti. Scilicet, SERENISSIME PRIN-  
CEPS, juste non minus , quam forti-  
titer gerunt bellum , qui à Bran-  
denburgica ultimi Heroici sangui-  
nis stirpe procedunt , & quidem  
magna vi & effectu : victoria enim  
justæ causæ præcipue adscribitur , &  
ad conciliandas quoque amicitias mul-  
tum valet opinio de bello non teme-  
re , nec injuste suscepto , pieque ge-  
sto ; nemo enim iis se facile adjun-  
git , quibus jus , fas , fidem vilia ef-  
se putat. Hæc jura ut Tibi , SERE-  
NISSIME PRINCEPS , exponerem , cum  
mi-